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議案第８９号 

 

令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和６年度大仙市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３５５，１９１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４６，７６２，９９１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和６年４月２３日提出 

 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 5,681,828 128,439 5,810,267

 2 国庫補助金 1,091,398 128,439 1,219,837

17 財産収入 104,979 8,798 113,777

 2 財産売払収入 70,825 8,798 79,623

19 繰入金 2,138,409 4,146 2,142,555

 1 繰入金 2,138,409 4,146 2,142,555

20 繰越金 300,000 25,408 325,408

 1 繰越金 300,000 25,408 325,408

21 諸収入 1,272,563 16,700 1,289,263

 5 雑入 365,602 16,700 382,302

22 市債 4,044,348 171,700 4,216,048

 1 市債 4,044,348 171,700 4,216,048

46,407,800 355,191 46,762,991

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,469,034 24,435 4,493,469

 1 総務管理費 3,678,253 24,435 3,702,688

 3 民生費 13,449,137 13,723 13,462,860

 2 児童福祉費 5,099,867 13,723 5,113,590

 8 土木費 4,643,011 182,751 4,825,762

 2 道路橋りょう費 2,494,692 42,000 2,536,692

 4 住宅費 346,702 140,751 487,453

10 教育費 4,690,794 134,282 4,825,076

 6 保健体育費 405,023 134,282 539,305

46,407,800 355,191 46,762,991

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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（追加） （単位 ： 千円）

体育施設整備事業債 125,600
証書借入又
は証券発行

（変更） （単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

道路整備事業債 110,600 129,100

防災集団移転促進事業債 42,000 69,600

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

第２表　地方債補正

起　債　の　目　的 限度額 起債の方法 利　率

証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる場合、利率の
見直しを行った後
においては、当該
見直し後の利率）

政府資金については、
その融資条件により、
銀行その他の場合はそ
の債権者と協定するも
のによる。ただし、市
財政の都合により据置
期間及び償還期限を短
縮し、又は繰上償還も
しくは低利に借換えす
ることができる。

償　還　の　方　法

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

    5.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借り入れる
場合、利率の見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率）

政府資金については、その融資条件により、銀行
その他の場合はその債権者と協定するものによ
る。ただし、市財政の都合により据置期間及び償
還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借
換えすることができる。
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ５，６８１，８２８ １２８，４３９ ５，８１０，２６７

 2 国庫補助金 １，０９１，３９８ １２８，４３９ １，２１９，８３７

17 財産収入 １０４，９７９ ８，７９８ １１３，７７７

 2 財産売払収入 ７０，８２５ ８，７９８ ７９，６２３

19 繰入金 ２，１３８，４０９ ４，１４６ ２，１４２，５５５

 1 繰入金 ２，１３８，４０９ ４，１４６ ２，１４２，５５５

20 繰越金 ３００，０００ ２５，４０８ ３２５，４０８

 1 繰越金 ３００，０００ ２５，４０８ ３２５，４０８

21 諸収入 １，２７２，５６３ １６，７００ １，２８９，２６３

 5 雑入 ３６５，６０２ １６，７００ ３８２，３０２

22 市債 ４，０４４，３４８ １７１，７００ ４，２１６，０４８

 1 市債 ４，０４４，３４８ １７１，７００ ４，２１６，０４８

４６，４０７，８００ ３５５，１９１ ４６，７６２，９９１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,469,034 24,435 4,493,469 0 0 0 20,846 3,589

 1 総務管理費 3,678,253 24,435 3,702,688 0 0 0 20,846 3,589

 3 民生費 13,449,137 13,723 13,462,860 13,723 0 0 0 0

 2 児童福祉費 5,099,867 13,723 5,113,590 13,723 0 0 0 0

 8 土木費 4,643,011 182,751 4,825,762 114,716 0 46,100 8,798 13,137

 2 道路橋りょう費 2,494,692 42,000 2,536,692 22,470 0 18,500 0 1,030

 4 住宅費 346,702 140,751 487,453 92,246 0 27,600 8,798 12,107

10 教育費 4,690,794 134,282 4,825,076 0 0 125,600 0 8,682

 6 保健体育費 405,023 134,282 539,305 0 0 125,600 0 8,682

46,407,800 355,191 46,762,991 128,439 0 171,700 29,644 25,408

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 5,681,828 128,439 5,810,267

 2 国庫補助金 1,091,398 128,439 1,219,837

 2 民生費国庫補助金 282,835 13,723 296,558  2 児童福祉費 13,723 子ども・子育て支援事業費補助金

補助金

 5 土木費国庫補助金 627,278 114,716 741,994  1 道路橋りょ 22,470 防災・安全社会資本整備交付金

う費補助金

 2 住宅費補助 92,246 防災集団移転事業費補助金

金

財産収入

17 財産収入 104,979 8,798 113,777

 2 財産売払収入 70,825 8,798 79,623

 1 不動産売払収入 44,814 8,798 53,612  1 土地売払収 8,798 土地売払収入

入

繰入金

19 繰入金 2,138,409 4,146 2,142,555

 1 繰入金 2,138,409 4,146 2,142,555

 1 基金繰入金 2,114,342 4,146 2,118,488  4 町内集落会 4,146 町内集落会館整備費貸付基金繰入金

館整備費貸

付基金繰入

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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繰越金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

20 繰越金 300,000 25,408 325,408

 1 繰越金 300,000 25,408 325,408

 1 繰越金 300,000 25,408 325,408  1 前年度繰越 25,408 前年度繰越金

金

諸収入

21 諸収入 1,272,563 16,700 1,289,263

 5 雑入 365,602 16,700 382,302

 3 雑入 364,513 16,700 381,213 16 助成金 16,700 コミュニティ助成事業助成金 14,700

移住・定住・交流推進支援事業助成金 2,000

市債

22 市債 4,044,348 171,700 4,216,048

 1 市債 4,044,348 171,700 4,216,048

 7 土木債 355,200 46,100 401,300  1 道路橋りょ 18,500 道路整備事業債

う債

 3 住宅債 27,600 防災集団移転促進事業債

 9 教育債 230,100 125,600 355,700  4 保健体育債 125,600 体育施設整備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 4,469,034 24,435 4,493,469 20,846 3,589

1 総務管理費 3,678,253 24,435 3,702,688 20,846 3,589
1 一般管理費 1,469,544 2,659 1,472,203 2,659

10 職員研修及び厚生費 14,547 2,659 17,206 2,659 8  旅費 789  0107000 総務部総務課   2,659

10  需用費 330

18  負担金補助及び交 1,540

 付金
11 地域振興費 607,665 20,846 628,511 20,846

17 町内集落会館整備事業 3,015 4,146 7,161 4,146 20  貸付金 4,146  0211000 企画部地域活動応援課 4,146

費     
19 コミュニティ助成事業 0 14,700 14,700 14,700 18  負担金補助及び交 14,700  0211000 企画部地域活動応援課 14,700

費  付金     
23 移住・定住推進事業費 42,393 2,000 44,393 2,000 18  負担金補助及び交 2,000  0212000 企画部移住定住促進課 2,000

 付金     
13 電子計算費 326,554 930 327,484 930

15 社会保障・税番号制度 8,737 930 9,667 930 12  委託料 930  0117000 総務部ＤＸ推進課   930
システム整備費

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  3  民生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 13,449,137 13,723 13,462,860 13,723

2 児童福祉費 5,099,867 13,723 5,113,590 13,723
1 児童福祉総務費 1,579,261 13,723 1,592,984 13,723

11 児童手当事務費等 1,046 13,723 14,769 13,723 3  職員手当等 1,375  7102000 こども未来部子育て支 13,723

10  需用費 725  援課   
11  役務費 600

12  委託料 10,923
17  備品購入費 100

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  8  土木費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
8 土木費 4,643,011 182,751 4,825,762 114,716 46,100 8,798 13,137

2 道路橋りょう費 2,494,692 42,000 2,536,692 22,470 18,500 1,030
2 道路維持費 1,750,354 42,000 1,792,354 22,470 18,500 1,030

13 道路維持管理費（社会 10,000 42,000 52,000 22,470 18,500 1,030 14  工事請負費 42,000  0605000 建設部道路河川課   42,000

資本整備総合交付金事
業）

4 住宅費 346,702 140,751 487,453 92,246 27,600 8,798 12,107
2 住宅建設費 237,583 140,751 378,334 92,246 27,600 8,798 12,107

17 物渡台地区防災集団移 215,390 140,751 356,141 92,246 27,600 8,798 12,107 18  負担金補助及び交 2,925  0605000 建設部道路河川課   140,751
転促進事業費  付金

21  補償補填及び賠償 137,826
 金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,690,794 134,282 4,825,076 125,600 8,682

6 保健体育費 405,023 134,282 539,305 125,600 8,682
2 保健体育施設費 191,507 134,282 325,789 125,600 8,682

19 屋内体育施設管理費 111,763 1,966 113,729 1,966 10  需用費 200  5104000 観光文化スポーツ部ス 1,966

12  委託料 468  ポーツ振興課   
17  備品購入費 1,298

20 屋外体育施設管理費 79,744 132,316 212,060 125,600 6,716 12  委託料 646  5104000 観光文化スポーツ部ス 132,316
14  工事請負費 131,670  ポーツ振興課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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一般会計

（1）総括

0 0 

43,285 

1,610 49,678 31,127 897 43,285 

49,678 31,127 897 1,610 

児童手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

   の 内 訳
区　　　分

単身赴任手当 宿日直手当

648 1,637 

1,759,479 1,637 

0 比　　　較 1,375 

補　正　前

0 0 0 

648 

0 

0 

計通勤手当

(千円)

補　正　後 1,760,854 

(千円)

住居手当 地域手当 管理職員特別勤務手当

0 1,375 0 0 0 0 

43,298 

補　正　前 74,976 100,341 85,418 1,990 737,066 587,508 43,298 

74,976 101,716 85,418 1,990 737,066 587,508 

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分
扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円)

(0) (0) 

0 0 1,375 1,375 0 1,375 
比　　　較

(0) (0) (0) (0) (0) 

(190,316) (1,158,431) 

722 2,708,721 1,537,099 4,245,820 1,085,762 5,331,582 
補　正　前

(514) (656,915) (88,820) (222,380) (968,115) 

(190,316) (1,158,431) 

722 2,708,721 1,538,474 4,247,195 1,085,762 5,332,957 
補　正　後

(514) (656,915) (88,820) (222,380) (968,115) 

合　　計 備　　考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

給　与　費　明　細　書

給　　　　与　　　　費

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共　済　費

1　一般職

補　正　後

職 員 手 当 等 比　　　較
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一般会計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

1,637 

1,637 

0 

単身赴任手当

(千円)

648

648 

区　　　分
   の 内 訳

(千円)

101,716 

宿日直手当 通勤手当

(千円)

49,527 

49,527 

0 

31,127 

住居手当

(千円)

897 

897 

0 

(千円)

地域手当 管理職員特別勤務手当

(千円)

1,610 

1,610 

0 

43,285 

43,285 

0 

31,127 

0 比　　　較 0 

補　正　前 1,553,456 

1,375 

0 

計

(千円)

児童手当

(千円)

1,554,831 

0 1,375 0 0 0 0 

43,298 

補　正　前 74,976 100,341 85,418 1,990 616,989 501,713 43,298 

74,976 85,418 1,990 616,989 501,713 

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円)

(0) (0) 

0 0 1,375 1,375 0 1,375 
比　　　較

(0) (0) (0) (0) 

(19,379) (129,131) 

717 2,696,923 1,532,524 4,229,447 1,082,056 5,311,503 
補　正　前

(38) (88,820) (20,932) (109,752) 

717 2,696,923 1,533,899 4,230,822 1,082,056 5,312,878 

(千円)

職　員　数

補　正　後
(38) (88,820) (20,932) (109,752) (19,379) (129,131) 

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共　済　費 合　　計 備　　考

給　　　　与　　　　費

区　　　分

補　正　後

職 員 手 当 等 比　　　較

補　正　後
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一般会計

　イ　会計年度任用職員

単身赴任手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当   の 内 訳

206,023 

補　正　前 206,023 

補　正　後

151 

0 比　　　較 0 

0 0 

区　　　分
計

(千円)

管理職員特別勤務手当

職 員 手 当 等 比　　　較

(千円) (千円)

85,795 

補　正　前 120,077 85,795 

補　正　後 120,077 

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

（　）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円)

(0) (0) 

0 0 0 0 0 0 
比　　　較

(0) (0) (0) (0) 

(1,029,300) 

5 11,798 4,575 16,373 3,706 20,079 

20,079 

(656,915) 

補　正　前
(476) (656,915) (201,448) (858,363) (170,937) 

5 11,798 4,575 16,373 3,706 

(858,363) (170,937) (1,029,300) 

共　済　費 合　　計

給　　　　与　　　　費

補　正　後
(476) 

備　　考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(201,448) 

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

151 

児童手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(千円)
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一般会計

（2）給料及び職員手当等の増減額の明細

その他分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

0 

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,375 

0 

制度改定分

0 

0 

0 

13.管理職員特別勤務手当の増減分

14.児童手当の増減分

0 

1,375 

0 

0 

0 

0 

4.時間外勤務手当の増減分

5.管理職手当の増減分

6.特殊勤務手当の増減分

7.期末勤勉手当の増減分

8.寒冷地手当の増減分

9.宿日直手当の増減分

備　　　　　考
説　　明

　　　　　　　　　　　（千円）

1.給与改定に伴う増減分 0 

増　減　事　由　別　内　訳増　減　額区　　分

（千円） （千円）

その他分

10.通勤手当の増減分

11.住居手当の増減分

12.地域手当の増減分

0 

2.その他の増減分

3.扶養手当の増減分

0 
給    料 0 

職 員 手 当 等
1,375
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 29,235,690 31,080,804 769,700 3,978,400 171,700 4,919,800 3,294,786 32,705,818

（7) 土　木　債 8,498,807 7,914,981 111,500 355,200 46,100 512,800 1,250,126 7,177,655

（9) 教　育　債 6,094,307 7,028,134 12,800 230,100 125,600 368,500 559,673 6,836,961

46,819,632 46,903,863 796,200 4,044,348 171,700 5,012,248 5,590,977 46,325,134合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前々年度末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込

額

当　該　年　度　中　増　減　見　込

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額 当 該 年 度 中
元金償還見込

額
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